
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

09.07.2020 г. г. Карачаевск № 122

О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2020 году

Для обеспечения организационных, финансовых и методических условий 
создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста», на основании приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 27.09.2019 года №745 «О Центрах образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской 
Республике в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Карачаевского 
городского округа, на базе которых будут созданы Центры образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году ( далее -  
Центры) согласно приложению
2. Назначить методиста Управления образования Администрации 
Карачаевского городского округа Кубекову Т.Г. муниципальным 
координатором по созданию Центров в Карачаевском городском округе.
3. Заведующей методическим кабинетом Канаматовой А.К. обеспечить 
общее организационно-методическое и информационное сопровождение 
создания и функционирования Центров.

4. Руководителям общеобразовательных организаций на базе которых 
будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в текущем календарном году:
4.1. Обеспечить внесение изменений (принятие) в соответствующие 
нормативные и распорядительные акты, в том числе (при необходимости) 
в устав организации;
4.2. До начала учебного года издать локальный акт, утверждающий: 

положение о деятельности Центра;
руководителя Центра;
порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера;
функции Центра по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,



естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей;
план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий на учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Администрации Карачаевского
городского округа Д. А. Коджакова



Приложение 
к приказу УО АКГО

от 09.07.2020 г. № 122

Реестр общеобразовательных организаций на базе которых будут созданы Центры 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году

1. МКОУ «Средняя школа №1 имени Д.К.Байрамукова»;
2. МКОУ «Гимназия №4 имени М.А.Хабичева»;
3. МКОУ «Средняя школа №5 имени С.К. Магометова»;
4. МКОУ «Средняя школа №6 имени Д.Т. Узденова»;
5. МКОУ «Средняя школа №2 г.Теберда имени М.И.Халилова»;
6. МКОУ «Средняя школа п. Орджоникидзевский имени Г.Д.Бутаева».


